АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 89
От  22.10.2019 г.                                                                               с.Варламово

Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Болотнинском районе Новосибирской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов, в целях недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах,  на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Варламовского сельсовета в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Варламовский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                              А.В. Приболовец

	                           УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Варламовского сельсовета
от 22.10.2019   №  89

П Л А Н
 проведения Месячника безопасности людей на водных объектах Варламовского сельсовета в осенне-зимний период  2019-2020 годов

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	      Срок исполнения
	          Исполнитель

	1.
	Разработка нормативных правовых актов Варламовского сельсовета для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний  период 2019-2020 годов.
	Ноябрь
2019 года
	Администрация Варламовского сельсовета во взаимодействии с отделом ГО и ЧС и моб. работе администрации Болотнинского района

	2.
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Варламовского сельсовета по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах Варламовского сельсовета в осенне-зимний период  2019-2020 годов.
	Ноябрь
2019 года
	председатель КЧС и ПБ Приболовец А.В.

	3.
	Выставление знаков безопасности на водных объектах «Переход (переезд) по льду запрещен»  и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и выхода на лед.
	Ноябрь-декабрь 2019 года
	Приболовец А.В., глава Варламовского сельсовета,
председатель КЧС и ПБ,
специалист администрации- Бобинова Н.А.

	4.
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения Варламовского сельсовета.
	Ноябрь-декабрь 2019 года
	администрации,                  Бобинова Н.А. -специалист администрации

	5.
	Проведение работ по уточнению мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей  на лед на водных объектах Варламовского сельсовета
	Ноябрь 2019 года
	Приболовец А.В., глава Варламовского сельсовета.

	6.
	Проведение «Уроков безопасности» с учащимися  по правилам поведения  на льду (воде) в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
	Ноябрь 2019г. - апрель 2020г
(ежемесячно)
	Колчина И.А., директор МКОУ Варламовская СОШ, Васильева В.А. директор МКОУ Большечерновской ООШ

	7.
	Представление отчета по итогам выполнения месячника безопасности людей на водных объектах Варламовского сельсовета в осенне-зимний  период 2019-2020 годов
	до 24 апреля 2020 года
	Приболовец А.В.  глава Варламовского сельсовета, председатель КЧС и ПБ администрации, специалист администрации – Бобинова Н.А.